engedékenységre bírni.

IlIustrissime, Spectabiles, ac Magnifici, Generosique
Domini, et Amici Nobis honorandi, salute, servitiorumque
riostrorum praemissa promptitudine;

Ex annexa cum suis A: B: C: et D: accessoriis Simonis
Bachrach fábrieae panni Arendatoris, Tömösvariensis, Ca-
merali Administration.i ibidem constitutae exhibita, per Do-
minum Consiliarium istius Carnerae Aulicae, et dietae Ad-
ministra íionis Administratorum Baronem de Rebentiseh,
Camerae huic Aulicae repraesentata Instantia uberius per-
cipíent praetitulatae Dominationes vestrae, qualiter praefati
Judaei Currus lana Caesarea onerati in Territorio Civitatis
Tyrnaviensis detenti, dernum Tyrnaviam deducti, ac tan-
dem lana, quae curribus imposita erat, arrestata fuerit,
Cameralibus Passualibus super libera in Marchionatum
Moraviae eduetione elargitis n.ihil opitulari querentibus.
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Cum autern lana illa tam diu Caesarea reputetur, quam-

diu conventum pretium soluium non fuerit, in venditione
praeterea lanae libera eductio p.actata fuerit, hocque fine
líberi Passus Literae elargitae habeantur. Exponeret demum
supplicans Judaeus hornines suos ita intsructos fuisse, ut
in omnibus Tricesimis, ,et Teloniis semet insinuent, obser-
vata vero Insinuatio probaretur, per annotationes in. Passua-
libus sub A: factas, et si Telonium in LDCD,ubi arrestati
currus unt, fuisset probabilius ibidem quoque Insinuatio
facta exstitisset, sed nec lana illa clancularie educi potuit,
tot currus in vicinis Pagis conductos requírens, quemad-
modum etiam Terrenum Tyrnaviense Casu, et necessitate
ob confractam rotam sic exigente subintravit. Considerata
porro sub D: praeann.exa Transactione, solutis solvendis,
cuílibet Judaeorum Terrenum Tyrnaviense accedere liceret,
ut si supplicans Bachrach fiducia Transactionis per Tyr-
naviense Terrenum lanam promovere, et solvenda solvere
voluisset, liberi Passus Literis Carrieralibus exemptionis
securitatern sibi non procur avisset. Dedecet denique Passua-
les Carnerales in rebus servitíum sornni (?) [summi] Prin-
cipis, et commereium tangentibus elargitas, ab hominibus
Jurisdictioni Cameralibus subordinatis, superficialiter dun-
taxat considerari, et quatenus Transactio praeannexa sub
A: vincularis esset, si Civitas supplicantem ut Judaeum
privatum consideraret remonstrata ex parte Judaei Trans-
actionis observatione, Civitas ipsa non irnmerito ad desu-
mendam vincularem poenam conveniri posset. Sed supp li-
cans Judaeus hoc in passu non ut privatus, verum ut Lanae
Caesareae Distractor considerat ur, et Pa:ssualium Carnera-
lium ponderandum venit. Et

Ideo non gravabuntur praetitulatae Dominationes ve-
strae praefatam Civitatem Tyrnaviensern distrietim com-
monef'acere, qUD arrestatam Lanarn actutum et incunctan-
ter restituat. Quod si vero citra exspectationem morosa
foret, Aerione fiscali ad obsequium compellenda erit. In
reliquo praetitulatas Domin.ationes vestras diu salvas, et
incolumes vivere comprecamur. Viennae die 7ma Maji
Anno 1731.
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N. N. Sacrae, Caesareae Regiaeque Mattis Praeses. Vice
Praeses et reliqui Camerae Aulicae Consiliarii,

Kioűl: Quatenus ad instantiam Judaei Samsonis Bachrach
Iabricae panni Tömösvariensis lan a per Cittem Tyrnaviensem ÍI'

Contrabandum sumpta, restituatur, intimatur.

Orsz. Levélt. Ben. Res. 1731 Maji 7.

371.

Pozsony 1731 inajus 17. A pozsonyi kir. kamara felszólítja
Nagyszombat városi tanácsát, hogy Simon Bachrach temes-
vári gyárbérlő Iuuarosaitol Bresztrováczon elkobzott gyap-
jút minden további késedelem nélkül visszaadják, mert a
[uoarosok el voltak látva kamarai szabad útlevél/el és a

gyapjú királyi tulajdon.

Civitati Tyrnaviensi.
Prudentes, ac Circumspectí etc. Salutem etc.
Non sine adrniratione ex Litteris Excelsae Camerae

Aulicae percepirnus, qualiter Simonis Bachrach Fabrica
Panni Arendatoris Temesvariensis, alias Judaei, Currus
Lanna Caesarea onerati in Terrírorio Civitatis hujus de-
tenti, dernum Tyrnaviam deducti fuerit, ac tandem lana
quae currubus imposita erat, arrestata sit, Carrieralibus
Passualibus super libera in Marchianatum Moraviae educ-
tione elargitis nil suff'ragari queuntibus. Cum autem Lana
illa tam diu Caesarea reputetur, quam diu Conventum prae-
tium solitum non fuerit, in venditione praeterea ejusdem
lana libera Eductio páctata fuerit, hocque fine liberi Passus
littera elargita habentur. Exporteret demum praememora-
im Supplicans Judaens homines suos ita instructos fuisse,
ut in omnibus Tricesimís et Telonis semet insinuent,
observata vero Insinuatio probarctur per annotationes in
Passualibus factas et si Telonium in loco ubi currus arre-
stati sunt, fuisset probabilius ibidern quoque Insinuatio
facta extitisset. Sed nec lanna illa Clancularíe educi potuit,
tot currus in vicinis Pagis conductos requirens quernadmo-
dum etiam Terrenum Civitatis hujus, Casu et necessitate
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ob confractam Rotam sic exigente subintravit. Consideruta
porro praeinsinuata Transactione solutis solvendis cuilibet
Judaeorum Terrenum Civitatis huj us accedere licet, ut si
praenominatus Supplicans fíducia Transactionis per Civi-
tatis hujus Terrenum lanam promovere, et solvenda solvere
voluisset, liberi Passus Litteris Cameralibus exemptionis
securitatem sibi non procuravisset, Dedecet denique Passua-
les Carnerales maxime in rebus Servitium summi Principis
et Commereium tangentibus elargitas ab horninibus Juris-
dictien [il Carnerali subordinatis, superficialiter duntaxat
Considerari, et ut coram obligatio exigit, in debi tum respéc-
tum non acceptari, cum aliunde supplicans Judeus hoc in
passu non ut privatus, veruurn (így) ut lanae Caesareae Di-
stractor consideratur.

Idcirco Pr udentes ac Circumspectas Dominationes
Vestras Cameraliter Commonendas habuimus, quatenus
accepto hocce Decretc citra omnern ulteriorem moram prae-
declaratam lanam integre pro praeneminato Judaeo resti-
tuere velint, neque intermittant secus Actionem Fiscalem
Contra se qua etiam refractarios suo modoerigendam ex-
perirentur, vigor-e suae Instantiae, quam pro accomodatíone
accomodandorum isthic Copialiter anneetimus, in quibus
Cathegoricum Responsum per praesenéium latorem submit-
tendum praestolantes Ex C. [am-era] Posonií Die 17 May
Anno 1731.

O'SZ. Levélt. Ben. Res. 1732 Maji 10.

37::l.

Luxemburg 1731 június 10. A király jóváhagyja a Iipotoári
vámbérletről Gábriel Wolf és Mózes Jakabbal kötött szerző-

dést,

Carolus Sextus Divina favente electus Romanorum im-
perater semper Augustus etc. etc.

Obsequiosa camera nostra autica Majestati nostrae de-
misse retulit, qualenarn ad triennium a prima Januarii
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anní labentis expensum arendalem contraclum fidelitates
vestrae cum Hebraei Sirrionis Hirschl successoribus Gabriele
Wolff et Moyse Jacob, ratione proventuum telonii Leopoldo-
polensis, sub spe rati iniverint, cujus pro exigentia dicti
contrahentes incluso etiam Missionaríorum societatis Jesu
Leopoldopolensium et camerarii deputato, atque salario,
modis et formis in eodem contractu declaratis, Iidelitatihus
vestris bene motis: annue mille octingentos quadraginta
quatuor florenos sex xr numerandos habent. Quia vero
hocce contractu mediante proventus prioris anni auctus ac
praeterea in attactis contrahentibus velutsi in Regno stabi-
litis et jam per complures annos praescitos proventus aren-
datibus, securitati aerarii nostri provisum esse dignosoeretur.

Hinc eundem contractum benigne ratificantes, fideli-
latibus vestris clementer praecipientes comittimus et man-
damus, quatenus ea, quae ad effectuni opportuna sunt, suis
locis ordinare noverint. Nam in eo satisfiet benignae menti
ac voluntali nostrae. Dabantur in arce nostra Laxenburgi
die lOa Junii A» 1731.

Joan. Fran, Comes a Dietrichstein

Ad mandatum Sacrae Caesareae
et catholicae Hungariaeque

Regiae Mattis, proprium

Ant. Maria comes Turri (?) et Vallis
Gabriel Gyöngyössy.

O. L. Ben. Resol. 1731 Juni i 10.

373.

Bécs 1731 június 14. Schlesinger 1\1árkus teljhatalmat ad
Jakab Sámuelnak arra, hogy peres ügyeiben és űzleteiben

képviselhesse és maga helyett ügyvédet is választhat.

Marcus Schlesinger Judaeus coram Excelsa Cancellaria
Regio Hungca Aulica fatetur et constituit in verum et indu-
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bitatum Plenipotentiarium Suum Causarum et Negotiorum
suorum intra ambitum Inclyti Regni Hungariae tam Fo-
rensium, quam Extraf'orensium Jaeobum Samuelem aeque
Judaeum cum attributa f'acultate, Prores. toties quoties eon-
stituendi, constitutos vero revoeando, quae nihilominus Lrae
P1enipotentiales etiam vim Procuratoriar, habeant, inque
absentia praenominati Plenipotentiarii Schlesingeriani Pror,
Schlesingerianus penés productionem et exhibitionem harum
Plenipotentialium et Proeuratoriarum tuto coram Jure
Advocatitio suo muneri satisfaceri possit.

O. L. Cone. Exp. 1731 Ju niu s és B. Nrs. 30.

374.

Bécs 1731 augusztus 2. Beer Salamon, a kincstári sószál-
lítója panaszára, hogy Hunyadi István nyitramegyei alispán
heluetiese nem akarja a Vágon álló és a Sziléziába való só-
szállítást megakadályozó két malmát máshová helyezni, a

király jelentést kiuán ezen ügyről.

Carolus VI. etc.

Rendmi etc. Ad Repraesentationem Hebraei Salamon
Beer pro tempore Caesarei salis Nri Silesiam versus Trans-
portatoris demisse relatum est Nobis, quod Idem cum dicto
sale Nostro Caesareo adversus fluvium Vagum nuper navi-
gando ob duas molas in canali hujus fluvii, navibus ex.-
tructas, et ad subsritum Vice Comitem Cottus Nitriensis Ste-
phanum Hunyadi Spectantes, per tres fere dies cum nautis
et equis non absque magna temporis et expensarum jactura
deterrtus fuerit, et tandem a praementionato Stephano Hu-
nyadi id responsi acceperit, se pro hac vice praenotatas
molas removeri, impesterum vero non amplius facere velle.
Cum autem quoad commereium et navígationem in fluvio
communi, liber transitus impedire nequeat,

Eapropter Fidelitatibus Vestris hisee benigne comitti-
mus et mandamus, quatenus super praemisso casu genui-
nam Informationem Nobis submittere velint. Quibus in
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reliquo Gratia etc. Datum in Civitte Nra Vienna Austriae
die 2da Augusti 1731.

Consilio Regio etc. Exoffo.
Jaszvicz.
Or sz. Levélt. Con.c. Exp. 1731 Aug. Nrs. 5.

375.

Bécs 1731 augusztus 2. A király egyebek közt meghagyja a
hely tartó tanácsnak, hogy adóssága miatt Lengyelországból
Munkácsba szökött Chaim Leibouicz zsidót, ha ceakuquoti

adósságok miatt megszökött, hitelezöjének kiadják.

Carojus 6. etc.
Rmi etc.

Hac porro occasione sub B. communicatur et id quod
praefato Legato Nro intuitu certi Judaei Chaírn Leivovicz
vocati ob contracta et non soluta debita ex Polonia in Hgam
et quidem Munkácsinum profugi, exhibitum fuit: qui qui-
dem Judaeus cum eo unde profugit repetatur. idcirco suo
loco intimabunt Fid: vrae, ut evicto, seu remcnstrato eo,
quod memoratus Judaeus intuitu praenotati Debiti ex Po-
lonia in Hungam profugerit, Debitori (?) mox extradetur
seu consignetur eo unde profugit, abducendus; ac de hujus
quoque benigni Mandati effectuatione Nos demisse irifor-
mabunt Fldelitates Vrae. Quibus dn reJiquo etc. Datum in
Citte Nra Vienna Austriae die 2. Aug. 1731.

Consilio Locumten.
ex Olfo.

Jaszvicz.

Orsz. Levélt. Conc. Exp. 1731 Augusztus Nrs. 15.
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376.